证券代码：002584               证券简称：西陇科学            公告编号：2022-019

西陇科学股份有限公司

关于实际控制人部分股票解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

西陇科学股份有限公司（以下简称“西陇科学”或“公司”）接到实际控制

人通知并通过中国证券登记结算有限责任公司数据系统核实，获悉实际控制人之

黄伟波、黄少群所持有西陇科学的部分股份解除质押，具体事项如下：

1．本次解除质押基本情况

股东

名称

是否为控

股股东及

其一致行

动人

本次解除质

押股份数量

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例
起始日

解 除

日期
质权人

黄伟

波

是

23,049,985 34.620%

4.455%

2017-09-21

2022-

3-28

中 信 建

投 证 券

股 份 有

限公司

1,620,000 2.433% 2018-06-22

1,400,000 2.103% 2018-06-26

黄少

群
是

10,899,984 14.631%

3.4%

2017-10-25
2022-

3-28

中 信 建

投 证 券

股 份 有

限公司
8,999,985 12.081% 2017-11-15

合计  45,969,954 32.584% 7.855%

2．股东股份累计质押情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股

东

名

称

持股数量
持股比

例

累计被质押

数量

合计占

其所持

股份比

例

合计占

公司总

股本比

例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份限

售和冻结合计

数量

占已质押

股份比例

未质押股份限

售和冻结合计

数量

占未质押

股份比例

黄

少

群

74,500,000 12.73% 37,839,900 50.792% 6.466% 25,510,000 67.416% 30,365,000 82.828%

黄

伟

鹏

67,741,616 11.58% 48,020,000 70.887% 8.206% 46,316,212 96.452% 4,490,000 22.767%

黄

伟

波

66,579,456 11.38% 17,950,000 26.960% 3.067% 17,950,000 100% 31,984,592 65.772%

黄

侦

杰

15,247,500 2.61% 15,240,000 99.951% 2.604% 11,435,625 75.037% 0 0

黄

侦

凯

8,576,725 1.47% 0 0 0 0 0 6,432,544 75%

合

计
232,645,297 39.77% 119,049,900 51.172% 20.343% 101,211,837 85.016% 73,272,136 64.503%

备注：1、上表中的限售部分指高管锁定股；2、若相关合计数比例与各分项比例之和不相等，系由四舍

五入造成。

3. 备查文件

1) 中国证券登记结算有限责任公司股份质押冻结明细；

2) 中国证券登记结算有限责任公司持股 5%以上股东每日持股变化。

特此公告。

西陇科学股份有限公司

董事会

                     2022 年 3 月 29 日